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    Cognosce te ipsum (Cicéro)  
 

 

„Vėl seną, mielą knygą 

verčiu…“ 

Kai skaitome knygą, kuri 

mus labai sudomina, 

elgiamės dvejopai: vieni 

kantriai verčiame lapą po 

lapo, kiti anksčiau ar 

vėliau atverčiame 

paskutinį jos puslapį – 

nekantraujame suţinoti, 

kaip viskas baigsis. 

Deja (o gal gerai?), bet ta 

knyga, kurią kiekvienas 

rašome sau ir apie save, 

neturi pabaigos. Tik 

pradţią – iki šiandien. 

Tad ir kalbėti galime apie 

tai, kas joje jau parašyta. 
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 PIRMOKAI 

„Kiekvienas žingsnis Tavo / Čia labai svarbus...“ 

Mieli pirmokai, ir ypač jūsų ţingsniai svarbūs. Nauja mokykla, 

nauja bendruomenė, naujos taisyklės, tradicijos, gal net nauji 

reikalavimai. Tačiau kartu ir naujos galimybės, šiek tiek platesni 

horizontai. 

Dţiaugiuosi, kad daugelis jau apsiprato šituose namuose, suvokė, 

kiek daug čia gali gauti.  

Svarbu tik norėti pasiimti. 

Klausti, jei kas nors neaišku. Pasitaisyti suklydus. Matyti ir girdėti 

ne tik save, bet ir kitus. Gerbti kiekvieną. Teisingai įvertinti ir 

priimti iššūkius, nes be jų nėra galimybės tobulėti. Neteikti per 

didelės reikšmės nesėkmei, galvoti apie kitą laiptelį. 

Dţiaugiuosi, kad tiek daug jūsų čia susirinko. Man tai įrodymas, 

jog per šiuos metus mokykla jums tapo sava ar nors artimesnė nei 

buvo praėjusį rugsėjį. 

Ačiū visiems. Kiekvienam mokiniui, mokytojui, tėveliui. Tai, kuo 

šiandien didţiuojamės – ir jūsų, ir mūsų bendro darbo rezultatas.  

Įrodymas, kad PIRMAS ŢINGSNIS buvo ir svarbus, ir teisingas, 

ir sėkmingas.  

 
 
KETVIRTOKAI 

Su jumis, mūsų vyriausiais vaikais, asocijuojasi ši citata: „Meilėj 

išauginti, subrendę Tavo vaikai...“ 

Noriu tikėti, kad tą meilę, kuri augina, jūs jau pajutote.  

Ir BŪTENT ČIA supratote, kad kartais ji būna ne tik duodanti, bet 

ir reikalaujanti. Ne tik globojanti, bet ir leidţianti atsiskleisti ir 

išsiskleisti. 

Meilė nedraudţia klysti, ji gailestinga, bet nori apsaugoti nuo 

klaidų pakartojimo. 

Meilė reikalauja dėmesio ir kenčia nuo abejingumo ar atsainumo. 

Meilė augina tuos, kurie nori keistis, tapti kitokie visomis 

prasmėmis – ir daugiau ţinoti, ir daugiau suprasti, ir daugiau 

pajausti. 

 

Mes stengėmės jums duoti kiek galėdami DAUGIAU.   

Daugiau pasitikėjimo, savivertės, atsakomybės ir pergalių. 

Daugiau iššūkių ir daugiau laiptelių jūsų tikslo link. 

Ar mums pasisekė, parodys laikas. Ir ne egzaminai, o tas laikas, 

kuris prasidės po jų. 

Noriu tikėti, kad visų mūsų bendros pastangos subrandino jus 

laisvei ir savarankiškumui. 

Ir dar – meilė niekada nieko neprašo mainais. 

Gyvenkite ir ţinokite: mes dţiaugsimės kiekviena jūsų diena. 

Nesvarbu, kokia ji būtų – giedra, debesuota ar apniukusi, lietinga.  

Nes kaskart saulei nusileidus, neilgai trukus išaušta kitas rytas.  

 

ANTROKAI 

Mielas antroke, „plačiau atverk gyvenimo vartus...“ 

Antra gimnazijos klasė. Pasirinkimų metai. Bandau įsivaizduoti, 

kiek abejonių jie atneša, kiek norų ir vilčių. 

O aš viliuosi, kad jūs jau supratote – tam, kad būtų galima rinktis, 

reikia gerokai padirbėti.  

Tik siekis ir tikras noras siekti savo tikslo atveria mums realias 

galimybes, o ne iliuzijas ar svajones. 

Tiesa, ir svajonių reikia, ir vilčių. Bet kaip parodė praktika, 

labiausiai sėkmė myli darbą ir drąsą. 

Šiandien čia susirinko tie, kurie moka ir dirbti, ir svajoti.  

Ir uţ tai – ačiū kiekvienam.  

 
 
TREČIOKAI 

Brangūs trečiokai,  „niekad nemainyk į menkniekius širdies...“ 

Kas tie menkniekiai, jūs nuspręsite patys. Gal jau dalį paţinote ir 

atsijojote. Nors... Širdies į nieką negalima mainyti.  

Šie metai – trečiokų metai – visada labai savotiški. Atrodytų, 

laiko dar yra, bet vieniems jis pasirodo vis greitesnis, 

intensyvesnis, galimybių atsiveria vis daugiau.  

Kitiems mintis, kad baigiamoji klasė – tik nuo rugsėjo, neleidţia 

susikaupti. Suprantu, kad labai patogu visa, kas sunkiausia, 

atidėti, daryti ne dabar, o šiek tiek vėliau. O jau tada – iš karto, 

nuo pirmos dienos... Kai kam pasiseka, bet ne visiems. 

Negąsdinu.  

Linkiu suderinti širdies troškimus ir proto viliones. Paklausti 

savęs: o kiek padariau aš pats? Kiek realiai dar galiu padaryti? 

Kad padaryta nemaţai, liudija jūsų šiandieninis būrys. Ir linkiu 

dar vienus metus padovanoti protui, kad paskui širdis būtų laisva 

ir laiminga. 
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Balandţio mėnesį vyko tradicinis respublikinis Borutaičių draugijos organizuotas poezijos konkursas „Ali – Alio! Pavasaris!“, skirtas 

Simono Daukanto metams ir 30-ajam Borutaičių poezijos pavasarėliui paminėti. Konkurse dalyvavo ir savo amţiaus (9-12 kl.) grupėje 

laureate tapo II a kl. mokinė Smiltė Uščinaitė (mokytoja Violeta Irniūtė). Gimnazistė pakviesta geguţės 16 d. į tarptautinio 

festivalio „Poezijos pavasaris“ renginį prie Kazio Borutos namelio Pakaunėje. 

 „Jeigu savo kūrybą reikėtų apibūdinti vienu ţodţiu, tai būtų jausmai. Jie ţadina mintis, 

protą, o tada reikia viską išlieti ant balto popieriaus lapo. Bet kuris judesys, ţodis, ţvilgsnis 

gali virsti kūrybos įkvėpimu. Taip įmanoma pabėgti nuo realybės į savo maţą pasaulėlį, 

kuriame sapnuoju, šoku, prisimenu ir, jei reikia, paleidţiu sukapsėjusias emocijas“, – sako 

antrokė Smiltė Uščinaitė. 

Pasak rašytojos ir muziejininkės Aldonos Ruseckaitės, vienos iš moksleivių kūrybos 

vertintojų, Smiltės poezija išsiskiria originaliu mąstymu, detalių pajautimu, subtiliu 

aplinkos matymu, ritmo suvaldymu. 

 

 

Skelbiame keletą Smiltės Uščinaitės eilėraščių. 

 

Laukai rugių pilni – 

kaip ir aš jų apsupty.  

Delnus kutena rugio ūsai, 

bėgu toli į vaikystę,  

siuvu lėlės suknelę: 

kreiva, netobula,  

vis tiek močiutės išgirta.  

Vanilinių blynų kvapas kviečia į virtuvę,  

trintos braškės, pienas – skonis… 

Laiptinės aidas plyšta nuo skardaus mano juoko,  

viena juokiuosi, pamečiau batą... 

  

*** 

Nešu laimės ţiburį – 

mano lūpos padaţytos svajokliškai,  

apsivilkau balto maţyčio katinėlio švarką, 

jaučiuosi lyg būčiau apstus dangus, 

į kurį pakeliant akis prabėga stebuklingiausios 

gyvenimo upės... 

Prasivėrė vartai –   

maţutis katinėlis sunyko.  

Iš jo liko tik nuslinkęs plaukas,  

ant kurio visi tik lipo ir lipo... 

 

*** 

Laimė 

Kai ţvaigţdės pakyla ir tyla praranda tylą...  

Kai viskas, kas gyva, suranda namus... 

Kai ţaizdos sugyja ir taip nebeskauda... 

Kai įkvepi oro kas rytą tyro...  

Kai į skruostą pakšteli mama... 

Kai atminties dėţutė saugo prisiminimus...  

Tai laimė dţiūgauja ir dovanoja mums išsunktą iš gelmių  

skaniausią eliksyrą... 

 

*** 

Pasivaikščiojimas 

Penkta valanda vakaro. Lapkritis. 

Danguj jau stypso pilnatis, tokia ryškiai tobula, 

bet atnešanti naktį košmarus.  

Lauke matau dar vasarą menančius vaizdus, 

danguje susipina roţinė ir mėlyna spalvos – 

viskas lyg iš paveikslo, vėjas ir šaltis susivienija, 

nuspalvina mano nosį raudonai, o rankos šaltos kaip ledas.  

Einu namo viena... 

Gera pasvajoti – visos mašinos lekia kas sau;  

pūkinė striukė, raštuotas megztinis – norėčiau visuomet taip atitrūkti, 

rodos, kaţko atsikratau, palengvėju...  

Kai mintys susilieja su grynu oru, jos nebe tokios aštrios,  

galva tokia lengva ir neapsunkusi... 

Keista, nes ţinau: kai grįšiu, joje bus daug dvejonių, 

neatliktų darbų, kvailų permąstymų... 

Galėtų tai trukti amţinybę...  

Šis pasivaikščiojimas – akimirka, 

prasminga melodija, skambanti ausyse.  

Regiu namų langus: 

įsitaisiusi guli namų puošmena – mieganti katė, 

rakinu duris, išsiimu ausines, 

gaila, bet jau turėjo baigtis pamoka ramybės... 
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Lietuvos ir Prancūzijos istorijos, kultūros ir meno paslaptys 

 

Geguţės  13-19 dienomis 25 gimnazijos pirmokai dalyvavo klasių mainų 

programoje „Paţink Lietuvos ir Prancūzijos istorijos, kultūros ir meno paslaptis“. 

Susipaţinti su Lietuva ir gimnazija atvyko 23 moksleivių bei 3-jų mokytojų 

grupė iš Saint-Quentin licėjaus Espace Scolaire Condorcet. Per savaitę svečiai 

aplankė daug įdomių vietų ir pradėjo savo paţintį su mūsų šalimi. Susitikimą 

pradėjome nuo ansamblių „Bros“ ir „Incanto“ atliekamų dainų, supaţindinimu su 

Lietuvos švietimo sistema, Maţeikių istorija bei lankytinomis vietomis. 

Gimnazijos direktorė svečius pakvietė susipaţinti su mokyklos erdvėmis, visiems 

projekto dalyviams palinkėjo smagios bei įvairios kultūrinių patirčių savaitės. 

Gimnazistai, vadovaujami mokytojų Dalios Pranciulienės, Silvos Paulauskienės, 

Natalijos Dapšienės ir Dainiaus Stasio, svečiams vedė lietuvių kalbos, integruotas 

istorijos ir geografijos, muzikos ir geografijos pamokas. Tikimės, kad šių mainų 

metu daug ko išmokome vieni iš kitų. 

Projekto koordinatorės Renata Šaltkauskienė ir Loreta Giniotienė. 

 Paminėjome Europos dieną  

 

Linksmą Europos dienos paminėjimo koncertą MEPA jaunieji ambasadoriai suorganizavo ne 

tik sau, bet ir miesto visuomenei. Dţiugu, kad šventėje sulaukėme svečių. Laisvės gatvėje 

skambėjo gimnazistės Austėjos Petrauskaitės atliekamos dainos ir tradicinis trankus 

flashmobas, kurį šiais mokslo metais atliko IIa ir IIb klasių gimnazistai. 

Europos dienos piknikas – naujas gimnazijos MEPA jaunųjų ambasadorių renginys Europos 

dienai paminėti. Miesto skvere prie 

Tūkstantmečio akmens susirinkę gimnazistai 

saulėtą geguţės 9-osios popietę praleido 

bendraudami, atsakinėdami į klausimus, 

ţaisdami, klausydamiesi muzikos, vaišindamiesi 

MEPA jaunųjų ambasadorių specialiai šiam 

renginiui per technologijų pamokas, padedant 

mokytojai Sigridai Norvaišienei, iškeptais 

keksiukais. Buvo gera pabūti kartu! 

Silva Paulauskienė, mokytoja

 

Matematika „Skaičių labirintuose“ 

 

Geguţės 16-ąją dieną pirmų klasių gimnazistams 

vyko matematikos praktikumai „Skaičių 

labirintuose“. Mokiniai atliko praktines uţduotis, 

galėjo savarankiškai spręsti bei modeliuoti 

matematines situacijas, kurioms reikėjo gilesnio 

loginio mąstymo ar kitokio, nei įprasta sprendimo. 

Buvo suorganizuotos komandinės varţybos. 

Svarbiausias tikslas pasiektas – gimnazistai dar 

kartą prisilietė prie nestandartinės matematikos. 

Sveikiname „Trejetukininkų“ komandą su pergale. 

 

Bendruomeniškumo ir tautiškumo ugdymas per krepšinį 
 

Šiais mokslo metais gimnazijos bendruomenė dalyvavo projekte „Ţalgiris tavo 

mokykloje“. Vykome į 6 Eurolygos ir 1 LKL namų rungtynes. Surinkę 1006 

taškus uţėmėme 6 vietą tarp projekte dalyvavusių 43 Lietuvos mokyklų. 

Laimėtas trofėjus – „Ţalgirio“ vėliava su visos komandos ţaidėjų parašais. Labai 

laukiame šio siuntinuko iš Kauno! Geguţės 12 dieną gimnazijoje vyko šio 

sezono baigiamasis projekto renginys. Jo metu apdovanoti daugiausiai rungtynių 

aplankę mokiniai – Jonas Švaţas, Mantas Daubaris ir Justinas Vaizgėla. 

Ţalgirietiškiausia 2022-2023 sezono klase tapo Ib, su savo kuratore Sandra 

Vaišviliene apsilankę net 4 rungtynėse! Renginio pabaigoje visi smagiai 

pasitikrinome ţinias apie savo mėgstamą komandą. Šį sezoną apšilome kojas, o 

rudenį startuosime vėl. Kviečiame visus prisijungti ir patirti tą nenusakomą 

ţaliai baltos bendrystės jausmą! Uţ puikią iniciatyvą ir bendruomeniškumo 

ugdymą dėkojame projekto „Ţalgiris tavo mokykloje“ 2022-2023 sezono 

ambasadorei mokytojai Aistei Daubarienei. 
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Lietuvos geomokslų olimpiados respublikos etapas 

Ţygimantas Pudţiuvis, II d 

klasė, bronzos medalis ir 

speciali nominacija uţ 

geriausią mokslinį pranešimą. 

Mokytojas Dainius Stasys. 

 

Respublikinis diktanto konkursas 

Aida Drazdauskaitė III a I vietos 

laimėtoja (III – IV gimnazijos klasių 

grupėje). Mokytoja Ona Kelpšienė. 

Augustė Čeporytė II a apdovanota 

padėkos raštu. Mokytoja Violeta Irniūtė. 

Eivilė Lipskytė I a apdovanota padėkos 

raštu. Mokytoja Dalia Pranciulienė.  

  

Respublikinis diktanto konkursas 

Aida Drazdauskaitė, III 

a klasė, III – IV klasių 

grupės nugalėtoja.  

Apdovanota diplomu ir 

asmeniniu prizu.  

Mokytoja Ona 

Kelpšienė.  

Borutaičių poezijos 

konkursas „Ali – 

Alio! Pavasaris!“ 

Smiltė Uščinaitė, II a 

klasė – laureatė, 

apdovanota diplomu. 

Mokytoja Violeta 

Irniūtė. 

Evelina Lukošiūtė, III f,  apdovanota padėkos 

raštu. Mokytoja Laura Arnotaitė. 

Ekonomikos ir verslo olimpiados 

respublikos etapas 

Joris Šarpnickas, II 

b klasė  – dalyvis. 

Mokytoja Rima 

Meldaikienė. 

Nacionalinė jaunųjų bendrovių eXpo 

Damir Samarin III b ir Eligijus 

Girdenis III c su savo 

produktu Brailliant iškovojo 

pirmąją vietą ir kelialapį į 

Stambulą atstovauti mūsų šalį 

Europoje.  

Mokytojai Raimondas Milėška 

ir Rima Meldaikienė. 

 

Tarptautinis matematikos konkursas 

„Kengūra“ šalies etapas 

 Haroldas Pogojus I a klasė, geriausiai 

pasirodţiusių moksleivių grupės narys, 

kviečiamas į tarptautinę matematikos 

stovyklą Lenkijoje Zakopanės mieste. 

Mokytojas Stasys Dambrauskas. 

Europos egzaminas 

Auksė Šimkutė II e klasė, 

Lukas Janušas II e klasė, 

Rokas Slančiauskas  III b 

klasė apdovanoti Europos 

Komisijos atstovybės 

Lietuvoje diplomais. 

Technologijų olimpiados respublikos 

etapas 

Orentas Ruseckas I c klasė ir Nojus 

Markauskas IV d klasė –  apdovanoti 

paskatinamaisiais diplomais uţ savo 

puikius namų darbus.  

Nojus Markauskas laimėjo III vietą 

savo amţiaus grupėje. 

Mokytojas Raimondas Milėška. 

Akademiko Jono Janickio chemijos konkursas 

Lukas Janušas II e klasė ir 

Jorūnė Dimaitė IV e klasė 

apdovanoti padėkos raštais, 

konkurso atributika.  

Mokytoja Audronė Čekytė. 

Geografijos olimpiada respublikos etapas 

Lukas Buinickas III b klasė – 

bronzos medalis.  

Mokytojas Dainius Stasys.  

Dėkojame gimnazijai ir Maţeikių 

rajonui atstovavusiems 

gimnazistams: Dovydui Čiutai, 

III b, Dominykui Norvaišai, II d 

ir Matui Šidlauskui, IV c. 
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Naujos gimnazijos MEPA jaunųjų ambasadorių patirtys regioniniame 

MEPA seminare Kretingos J. Pabrėţos universitetinėje gimnazijoje. 

Nuotolinė diskusija su EP nariu A. Kubiliumi apie Europos Ţaliąjį kursą, 

interaktyvi Lietuvos verslo kolegijos Tarptautinių ryšių ir projektų skyriaus 

vadovės S. Štraupaitės paskaita „Tvari lyderystė – nes nėra planetos B!“, 

politikos stebėsenos tinklo „Ţinau, ką renku“ komandos „Politinio aktyvizmo 

dirbtuvės“, SMK Tarptautinių ryšių skyriaus vadovės R. Mikalauskaitės 

„Darnaus vystymosi dirbtuvės“ ne ti suteikė daug ţinių, bet ir sudarė galimybę 

pabendrauti su MEPA jaunaisiais ambasadoriais iš Kretingos, Klaipėdos, 

Šilalės. Grįţome kupini idėjų naujoms veikloms. 

Silva Paulauskienė, istorijos mokytoja 

Geguţės 3-osios rytą MEPA jaunieji ambasadoriai Lukas, Neda, Auksė, Gintarė, 

Aistė, Karolina ir Rusnė praleido linksmai – aplankė Maţeikių lopšelio-darţelio 

„Bitutė” 5a grupės priešmokyklinukus! Ambasadoriai supaţindino vaikučius su 

Europa, Europos Sąjunga, Europos politiniu ţemėlapiu. Vaikai dalijosi, ką aplankė, 

kur buvo išvykę. Vėliau priešmokyklinukai iš raidelių dėliojo tam tikrų valstybių 

sostinių pavadinimus, spalvino tų valstybių vėliavas. Galiausiai, vaikai ant geltonų 

ţvaigţdučių piešė, tai, kas jiems atrodo graţu, o vėliau ţvaigţdutes „nutupdė“ ant 

didelio lapo. MEPA ambasadoriai vaikus apdovanojo šokoladinėmis eurų 

monetomis. Dţiaugiamės, kad vaikai noriai domisi Europa jau nuo pat maţumės. 

Uţ šiltą priėmimą ir ekskursiją po darţelį dėkojame 5a grupės vaikučiams bei 

mokytojai Kristinai Janušienei!  

Regioninė MMB eXpo 

Balandţio 28 d. Maţeikių kultūros centre įvyko 2-oji Maţeikių mokomųjų 

mokinių bendrovių regioninė eXpo, kurioje mokiniai pristatė savo 

mokomojo verslo idėjas, vystomus produktus / paslaugas, lavino 

bendravimo įgūdţius su potencialiais investuotojais ir klientais. 

I-osios vietos apdovanojimas, kurį įsteigė UAB „Vigesta“, bei galimybė 

varţytis nacionaliniame mokomųjų mokinių bendrovių programos 

„accelerator_x“ finale dėl Geriausios mokomosios mokinių bendrovės titulo 

atiteko Maţeikių Merkelio Račkausko gimnazijos mokomajai mokinių 

bendrovei „Ramideja“ (Damir Samarin, III b kl. ir Eligijus Girdenis III e kl. 

mokytojai Rima Meldaikienė bei Raimondas Milieška). Bendrovė sukūrė 

mokomąjį stalo ţaidimą su integruotu Brailio raštu Brailliant . Ţaidimas 

sprendţia socialinę regos sutrikimų turinčių asmenų atskirties problemą. 

„SEB“ banko atstovai II-osios vietos apdovanojimą įteikė bendrovei 

„AGREE-praktiški ţmonės“ (mokyt. Inga Šilinskaitė), atstovaujančiai 

Maţeikių r. Ţidikų Marijos Pečkauskaitės gimnazijai. Mokomoji mokinių 

bendrovė kuria ir pardavinėja rankų darbo, originalius levandomis kvepiančius suvenyrinius maišelius. 

III-osios vietos apdovanojimą įteikė UAB „Hotrema“ ir jis atiteko mokomajai mokinių bendrovei „Be my rush“ (mokyt. Eduardas 

Vaičiulis) iš Maţeikių Gabijos gimnazijos. Mokiniai eXpo metu pristatė savo pačių sukurtus saldainius (ledinukus), kurių sudėtyje yra 

maţesnis kiekis cukraus. 

Uţ galimybę mokiniams įgyti praktinių verslumo įgūdţių dėkojame: 

eXpo organizatoriams: Maţeikių rajono savivaldybei, Maţeikių Merkelio Račkausko ir Gabijos gimnazijoms, BNI Venta, Maţeikių 

kultūros centrui. 

eXpo rėmėjams bei partneriams: UAB „Vigesta“, UAB „Hotrema“, „SEB“ bankui, VšĮ „Inovacijų agentūra“ Bendradarbystės centrui 

„Spiečius“, Valstybinei mokesčių inspekcijai, UAB „Kavos terasa“, EEA and Norway, BNI Venta. 

Dėkojame uţ iniciatyvas ir renginio organizavimą ekonomikos ir verslumo mokytojai Rimai Meldaikienei. 
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„Nieko nėra ryškiau uţ Saulę ir šilčiau uţ gerumą, o vidiniame 

ţmogaus pasaulyje gerumas ir yra Saulė“. 

Geguţės 5 d. fizikos mokytoja Vilma Riaukienė dalyvavo 

respublikinėje mokinių ir mokytojų konferencijoje „Kultūros 

jungtys: istorija ir Saulės mitinis vaizdynas“, kuri vyko Plungės 

Saulės gimnazijoje. Skaitytame pranešime mokytoja pasidalino 

praktine priešmokyklinio ir I-III gimnazijos klasių mokinių 

kompetencijų ugdymo patirtimi fizikos pamokose, plėtojant 

savimonę, kritinį mąstymą bei integruojant tarpdalykines ţinias. 

„Dţiaugiuosi dalyvavimu konferencijoje, kuri praturtino 

asmenines ir profesines kompetencijas“. 

 
 

Įgyvendinant JAV TOLI instituto projektus „Holokausto 

atminties ţenklai Kaune” ir „Istorija, kuri neturi pasikartoti. 

Kauno getas” l e ir II e klasių gimnazistai su istorijos 

mokytojomis Irena Tiškiene ir Silva Paulauskiene lankėsi 

Kaune. 1941 m. birţelį prasidėjęs Vokietijos ir Sovietų 

Sąjungos karas Lietuvai reiškė didţiausios XX a. 

katastrofos pradţią. Apie šią tragediją gimnazistai pagilino 

savo ţinias dalyvaudami Kauno IX forto muziejaus 

edukacijose „Pabėgimas” ir „(Ne)vaikiškos geto istorijos”. 

Apsilankę Japonijos diplomato Chiune Sugiharos muziejuje, 

gimnazistai įgijo daug ţinių apie diplomato veiklą gelbėjant 

ţydų tautybės ţmones. Uţ ţydų gelbėjimą Antrojo 

pasaulinio karo pradţioje Kaune, Sugihara pripaţintas 

Pasaulio tautų teisuoliu. Pakeliui į Sugiharos namus 

stabtelėjome vienoje iš tragiškiausių Holokausto vietų 

Kaune – buvusių Lietūkio garaţų. Tegul istorija moko 

tolerancijos ir supratingumo. 

 

Gimnazijoje sulaukėme puikių svečių – mus aplankė net keturi 

alumnai, šiuo metu studijuojantys biologijos mokslo disciplinas 

Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centre. Tai Airidas 

Jonušas, Greta Gabalytė, Greta Bertašiūtė ir Rokas Bertašius. 

Atvaţiavo ne tuščiomis. Atsiveţė prestiţinę, per Lietuvą 

keliaujančią laboratoriją – „Mobiliąją klasę“, kurios projektą 

įgyvendina Thermo Fisher Scientific – Vilniaus universiteto 

partneris. Buvę gimnazistai pamokė būsimus medikus ir 

biologus darbo su mikropipetėmis vingrybių, DNR išskyrimo 

tyrimą, elektroforezę, erkinio encefalito nustatymą ir kt. Buvo 

labai įdomu pabendrauti, išgirsti jų mintis apie studijas.  

Algirdas Vilkas ir Lina Vičiulienė, biologijos mokytojai 

 

 

 

Gimnazijos fizikos mokytoja Vilma Riaukienė, įveikusi 

atranką, kartu su 8 Lietuvos bendrojo ugdymo įstaigos 

fizikos mokytojais ir grupės vadovais iš VU Fizikos 

fakulteto doktorantais Simonu Draukšu ir Marijumi 

Ambrozu, balandţio 23-28 dienomis, dalyvavo staţuotėje 

„Baltijos mokytojų programa 2023“. Staţuotę finansavo 

CERN-LT Konsorciumas ir Lietuvos vyriausybė. Staţuotė 

vyko Europos branduolinių mokslinių tyrimų laboratorijoje 

CERN, kuri įsikūrusi šiaurės vakarų kryptimi nuo Ţenevos, 

išdėstytoje Šveicarijos ir Prancūzijos teritorijose. Jos veiklas 

koordinavo tarptautinės Mokytojų programos atstovas Dr. 

Jeff Wiener. Tarptautinė mokytojų komanda turėjo 

galimybę klausyti CERN dirbančių mokslininkų paskaitų 

apie CERN įsikūrimą, veiklas, ateities prioritetus, 

elementariųjų dalelių fiziką ir jų greitintuvus, lankėsi CERN 

valdymo centruose prie ALICE, ATLAS, CMS, ELENA 

detektorių, buvo nusileidę į 90 m gylį prie Didţiojo hadronų 

greitintuvo (LHC) ţiedo, aplankė CERN duomenų 

apdorojimo centrą (CERN Data Centre), apţiūrėjo parodas 

ir dalyvavo praktiniuose seminaruose, kuriuose susipaţino 

su paţangiausia dalelių fizika. Mokytoja tvirtai tiki, kad šios 

vertingos staţuotės asmeninė patirtis ir ţinios bus 

naudingos, įgyvendinant atnaujintas bendrojo ugdymo 

programas, supaţindinat gimnazistus su moderniąja, 

šiuolaikine fizika ir jos poveikiu. 
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Tarptautinė matematikos olimpiada KINGS  

Ernesta Baranauskaitė. III c klasė. II 

lygmens diplomas.  

Ingrid Gedutis Guerrero. IIIc klasė. 

II lygmens diplomas.  

Mokytoja Laima Perminė. 

  

Demokratijos žinių konkurso finalas 

Rokas Slančiauskas III b klasė 

laimėjo IV vietą ir kelionę į 

Europos Parlamentą Strasbūre! 

Matematikos konkursas „Kengūra“ 

Haroldas Pogojus Ia, II vieta respublikoje, I vieta savivaldybėje, I vieta 

gimnazijoje. Mokytojas Stasys Dambrauskas. 

Skaiva Goluenko IIc, L (50) vieta respublikoje, II vieta savivaldybėje, I vieta 

gimnazijoje. Mokytoja Romualda Vaitkutė. 

Kamilė Girdenytė Ia, II vieta savivaldybėje, II vieta gimnazijoje. Mokytojas 

Stasys Dambrauskas. 

Aldas Kumponas IIc, III vieta savivaldybėje, II vieta gimnazijoje. Mokytoja 

Romualda Vaitkutė. 

Sophie Regina Mary Grieve IIIa, I vieta savivaldybėje, I vieta gimnazijoje. 

Mokytojas Stasys Dambrauskas. 

Juozas Valaitis IIIe, II vieta savivaldybėje, II vieta gimnazijoje. Mokytoja 

Romualda Vaitkutė. 

Vytautė Kairytė IIIa, III vieta savivaldybėje, III vieta gimnazijoje. Mokytojas 

Stasys Dambrauskas. 

Gabrielius Smirnov IIIe, III vieta savivaldybėje, III vieta gimnazijoje. Mokytoja 

Romualda Vaitkutė. 

Emilis Rimutis IVb, I vieta savivaldybėje, I vieta gimnazijoje. Mokytojas Stasys 

Dambrauskas. 

 

 
 

 

Gimnazijos MEPA 

komanda (10 

mokinių ir 

komandos vadovė 

mokytoja Silva 

Paulauskienė) 

rugpjūčio 24 – 25 

dienomis, kviečiama 

į tarptautinį MEPA 

renginį Taline. 

 

XXII-asis Nacionalinis mokinių Česlovo Kudabos 

geografijos konkursas 

Rokas Slančiauskas III b 

klasė – I vieta Lietuvoje.  

Ţygimantas Pudţiuvis II d 

klasė apdovanotas 

padėkos raštu.  

Ačiū uţ dalyvavimą 

Edvinui Pukeliui I a klasė.  

Mokytojas Dainius Stasys. 

Baigėsi tinklinio varţybų maratonas. Jį vainikavo 

tradicinės varţybos „MMRG taurė 2023“. Susitiko 

gimnazijos ketvirtokų rinktinė ir likusių klasių 

rinktinė. Aikštelėje vyko atkakli kova. Nugalėtojams 

išsiaiškinti reikėjo 5 setų. Sveikiname ketvirtokus. 

Dėkojame fizinio ugdymo mokytojai Rasai Akučkaitei 

uţ varţybų inicijavimą ir organizavimą. 

 

 

Nacionalinis IT iššūkis 

 

Šiame projekte dalyvavo Haroldas Pogojus, I a klasė. IT mokytoja Sigutė 

Mackevičienė. 

Finaliniame konkurse Haroldui sekėsi labai gerai ir tik 1 balo pritrūko iki 

geriausiai pasirodţiusių iššūkio dalyvių TOP 20-tuko.  

Nacionalinis IT iššūkis – pirmasis projektas, skirtas visos Lietuvos 

mokiniams gerinti ţinias IT srityje ir įsikvėpti ateičiai su technologijomis. 

Tai kompetencijų centro „Telia Global Services Lithuania“ iniciatyva 

organizuojamas projektas, kviečiantis 7-9 klasių moksleivius suţinoti 

daugiau apie IT sritį. Projekto metu mokiniai turėjo galimybę dalyvauti 

virtualiose pamokose, mokytis programuoti ir kurti savo internetinius 

puslapius, Išbandė jėgas atstovaudami savo mokyklai kovoje dėl 

paţangiausių mokyklų ir regionų vardo bei varţėsi dėl patekimo į 20-uką 

geriausių mokinių, kuriems atiteks individualios programavimo pamokos ir 

išmanūs prizai, o net trims paţangiausiems – „Telia“ įsteigti prizai – 

nešiojamieji kompiuteriai Projekto globėja Prezidentė Dalia Grybauskaitė. 
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BIBLIOTEKININKŲ SKILTIS 
 

 „Tęsinys apie knygas ir jų skaitymą su knygų klubo „We Read“ narėmis. Šį kartą pas mus 

svečiuojasi Kamilė Steponavičiūtė IVe, Viltė Kuršinskytė IVc, Skaiva Goluenko IIc. Visoms 

merginoms pateikiau 7 klausimus:  

1. Ką tau reiškia skaitymas ir knyga?  

Kamilė: Skaitymas yra mano mėgstamiausias hobis. Skaitydama atsipalaiduoju bei trumpam 

pamirštu sunkumų kupiną aplinkinį pasaulį.  

Viltė: Anot Emilio Fage, „Knyga - tai nedidelis įrankis, paţadinantis mūsų sugebėjimą mąstyti; 

tai minties variklis, išjudinantis protą“. O man knyga taip pat yra ir būdas paţvelgti aplink, 

paţinti, suprasti tai, ką be knygos nebūtų įmanoma suvokti, patirti transcendencijos fenomeną.  

Skaiva: Knyga man yra atsipalaidavimas ir pabėgimas nuo kasdienių gyvenimo problemų.  

  

2. Labiausiai įsiminusi knyga (kuo?)  

Kamilė: Labiausiai įsiminusi knyga 

yra „When Breath Becomes Air“ (liet. 

„Įkvėpti tylą“), kurios autorius yra 

amerikiečių kilmės neurochirurgas ir 

rašytojas Paul Kalanithi. Ši knyga 

išsiskiria iš kitų mano skaitytų knygų, 

kadangi ji yra autobiografija ir kalba 

apie tikrus šio gydytojo išgyvenimus. 

Šis emocionalus kūrinys privertė 

pakeisti savo poţiūrį į gyvenimą bei 

parodė mūsų būties trapumą, 

laikinumą.  

Viltė: Paskutinė labiausiai įsiminusi 

knyga – „Balta drobulė“ pagal Antaną Škėmą. Įsiminė dėl 

išskirtinio pasakojimo būdo, neįprasto pagrindinio veikėjo 

charakterio... ir dar dėl didelio kontekstų kiekio. Skaitant šią knygą 

galima rasti nuorodų į įvairius įdomius dalykus, tokius kaip 

religija, folkloras, rašytojų ir filosofų idėjos.  

Skaiva: Labiausiai įsiminė A. Lindgren knyga „Mūsų visų 

Madikė“. Tai pirma knyga, kurią iki galo perskaičiau, nes ji man 

buvo labai įdomi.  

3. Kokią knygą skaitai šiuo metu?  

Kamilė: Šiuo metu skaitau Mary E. Pearson fantastinį romaną 

„Dance of Thieves“.  

Viltė: Dabar skaitau dvi knygas: Viljamo Šekspyro „Hamletą“ 

ir Arvydo Šliogerio bei Virginijaus Gusto knygą, kuri vadinasi 

„Pokalbiai apie esmes“. Šioje knygoje keliamos hipotezės ir 

ieškoma atsakymų į svarbiausius visų laikų klausimus apie 

būtį, meną, religiją, mokslą, laisvę ir dar daugiau.  

Skaiva: Šiuo metu skaitau K. Shamsie "Home fire".  

 

4. Ar knygų anglų kalba esi perskaičiusi daugiau nei 

lietuvių?  

Kamilė: Taip. Visos knygos, kurias skaitau, yra parašytos 

anglų kalba. Lietuviškas knygas skaitau tik iš privalomų knygų 

sąrašo.  

Viltė: Daugiau esu perskaičiusi lietuviškų knygų. Anglą kalba 

pradėjau skaityti prieš maţdaug dvejus metus, kai pradėjau 

mokykloje lankyti angliškų knygų klubą „We Read“. Pirmoji 

mano angliškai perskaityta knyga buvo Rūta Šepetys. „Tarp 

pilkų debesų“.  

Skaiva: Manau, kad knygų abiem kalbomis esu perskaičius po 

lygiai.  

 

5. Kiek knygų perskaitai per mėnesį (metus)?  

Kamilė: Šiais metais perskaičiau 80 knygų, kiekvieną mėnesį perskaitytų knygų skaičius skiriasi dėl įvairių aplinkybių, tačiau bandau 

kiekvieną mėnesį perskaityti apie 5 knygas.  

Viltė: Per mėnesį perskaitau apie 3, o per metus perskaitau apie 36.  

Skaiva: Per metus perskaitau apie 7 knygas.  
 

6. Kokia aplinka Tau jaukiausia skaityti?  

Kamilė: Man labiausiai 

patinka skaityti knygą savo 

kambaryje, o vasarą – 

kieme, ant ţolės.  

Viltė: Skaityti man 

jaukiausia namie, savo 

kambaryje, kai tylu ir tvyro 

prieblanda.  

Skaiva: Man jaukiausia 

skaityti savo kambaryje.  

7. Kokią knygą ir kodėl pasiimtum į negyvenamą salą?  
Kamilė: Į negyvenamą salą kartu su savimi pasiimčiau Mia Sheridan 

„Archer„s Voice“ (liet. „Arčerio balsas“). Ši knyga yra mano 

mėgstamiausia knyga, perskaityta 2022 metais.  

Viltė: Į negyvenamą salą pasiimčiau Viljamo Šekspyro pjeses. Todėl, kad 

tokią pat pjesių knygą, nors ir ne negyvenamoje saloje, bet kaip 

vienintelę, turėjo Dţonas Aldous Huxley romane „Puikus naujas 

pasaulis“.  

Skaiva: Pasiimčiau bet kokią Dţeronimo Stiltono knygą. Tai yra knygos, 

kurios man primena 

ankstyvą vaikystę, o 

negyvenamoje saloje 

norėčiau rasti būdą, kaip 

pabėgti nuo savo situacijos 

ir grįţti į praeitį. 
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Erasmus projektas 

Geguţės 22 – 26 dienomis gimnazijoje buvo įgyvendinama 

Erasmus+ mainų programa "Let Each Man Know His Own 

Nature". Gimnazijoje viešėjo 10 mokinių ir 2 mokytojų 

delegacija iš Italijos Cento Instituto Comprensivo 2 mokyklos. 

Įgyvendinant programą buvo siekiama ugdyti mokinių 

bendrąsias kompetencijas gvildenant darnaus vystymosi, 

tvarumo, ekologijos ir kultūrinio tapatumo aktualijas, 

pasidalinti IT  taikymo ir įtraukiojo ugdymo patirtimi, tobulinti 

mokinių kalbinius įgūdţius. Visą savaitę gimnazijoje vyko 

intensyvios veiklos. Italų delegaciją  svetingai   pasitiko 

gimnazistai. (Mokytoja N. Dapšienė ir L. Terasius). Svečiams 

pravestos integruotos istorijos – geografijos (mokytojai S. 

Paulauskienė ir D. Stasys), matematikos – informacinių 

technologijų (mokytojos S. Vaišvilienė ir S. Mackevičienė), 

anglų kalbos – chemijos  (mokytojos I. Urbonienė ir A. 

Daubarienė) pamokos. Projekto dalyviai puikiai įvertino 

chemijos pamoką „Art in Chemistry“ (mokytoja A. 

Daubarienė), debatus „This house believes that tourism should 

be banned“ (mokytoja R. Meškienė). Veiklos vyko ne tik 

gimnazijoje, bet ir uţ jos ribų.  Specialiai projektui buvo 

sukurta interaktyvi programėlė svečių susipaţinimui su 

Maţeikių miestu (mokytojos S. Vaišvilienė ir S. Paulauskienė).  

Sugrįžta mūsų alumnai 

 

Gimnazijoje lankėsi Gamtos 

tyrimų centro (buv. Ekologijos 

institutas) Genetikos 

laboratorijos doktorantė Agnė 

Baranauskaitė, kuri pristatė 

savo atliekamą mokslinį darbą 

„Parazitinių protozoa tyrimai 

gamtiniuose mėginiuose ir jų 

identifikavimas molekuliniais 

metodais“. Doktorantūros mokslinio darbo tikslas yra sukurti ir 

optimizuoti vienaląsčių protozoa skyrimo iš aplinkos mėginių 

metodiką ir molekuliniais metodais įvertinti kokios protozoa rūšys 

yra paplitusios Lietuvos gamtinėje aplinkoje. Agnė 2015 m. baigė 

mūsų gimnaziją (89-oji laida). Ji susirinkusiems moksleiviams 

pasakojo apie mokymąsi gimnazijoje, po to apie bakalauro, 

magistrantūros studijas ir tolimesnį savo pasirinkimą – mokslinę 

kryptį. Netrukus ji savo ţinias tobulins Šveicarijoje. Kartu su Agne 

atvyko ir jos brolis Matas, kuris baigė kineziterepeuto studijas ir 

netrukus atidarys savo kabinetą. Labai malonu buvo susitikti ir 

pabendrauti su savo mokiniais, kurie pasirinko biomedicinos 

studijų kryptį. 

Algirdas Vilkas, biologijos mokytojas

Daug dėmesio skirta Ţemaitijos istorijos ir kultūros paţinimui – 

apsilankyta Ţemaitijos sostinėje Telšiuose (mokytojas D. 

Stasys), Ţemaitijos nacionaliniame parke,  Šaltojo karo 

muziejuje. Ţemaitiškų dainų ir šokių mokėsi, bei  ţemaitiškų 

patiekalų ragavo  Urvikių kultūros centro edukacijoje 

„Duonelės kelias“.   Apsilankymas viešojoje įstaigoje   „Vilties 

erdvė” projekto dalyviams sudarė galimybę įgyti bendravimo 

patirties  su sutrikusio intelekto ţmonėmis. Didţiulį įspūdį 

svečiams iš Italijos paliko  į  UNESCO pasaulio paveldo sąrašą 

įtrauktas  Kuršių Nerijos nacionalinis parkas, kuriame turėjo 

galimybę susipaţinti  su unikaliu kraštovaizdţiu, jo saugojimu 

ir kultūros paveldu. Svečiams didelį įspūdį padarė  gimnazijoje 

vykdomos veiklos, galimybė gimnazistams pasirinkti veiklas 

pagal savo pomėgius ir gebėjimus.   

Projekto įgyvendinimo grupė – mokytojos I.Urbonienė, A. 

Daubarienė, S. Vaišvilienė, S. Paulauskienė, socialinė 

pedagogė G. Svirskienė.  
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Laimonas Terasius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,  

Dalia Pranciulienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 

Sigutė Mackevičienė, informacinių technologijų mokytoja 


